
1 

 

  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
 

«04» октября 2024 г.                                                                                                                                    №  229 

 

 

Об организации и проведении    

муниципального этапа всероссийской  

и областной олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской 

области от 26.08.2024 г. N° 03/1948 «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской и областной олимпиад  школьников в 2024/2025 учебном году»,  от 

03.10.2024 г. № 01/2217 «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады  школьников в Челябинской области в 2024/2025 учебном году», 

от 04.10.2024 № 01/2219  «Об организации и проведении муниципального этапа областной 

олимпиады  школьников в Челябинской области в 2024/2025 учебном году», в целях 

обеспечения организации и проведения муниципального этапа всероссийской и областной 

олимпиад  школьников в Аргаяшском муниципальном районе в 2024-2025учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Методисту Управления образования Рахматуллиной Г.М.:  

            обеспечить проведение муниципального этапа ВсОШ в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской и областной олимпиад, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. №678, графиком проведения 

муниципального этапа ВсОШ в 2024/2025 учебном году, разработанными региональными 

предметно-методическими комиссиями 

требованиями к организации и проведению муниципального этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету и организационно-технологическими моделями 

проведения муниципального этапа ВсОШ, утвержденными Министерством образования и 

науки Челябинской области; 

согласовать с Министерством образования и науки Челябинской области решение о 

проведении муниципального этапа ВсОШ с использованием информационно-

коммуникационных технологий при условии соблюдения требований законодательства 

Российской Федерации в области защиты персональных данных; 

сформировать и утвердить составы оргкомитетов муниципального этапа ВсОШ; 

сформировать и утвердить составы жюри, апелляционных комиссий 

муниципального этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету; 

обеспечить получение олимпиадных материалов муниципального этапа ВсОШ от 

ГБУ ДПО «ЧИРО» и их рассылку (в случае направления олимпиадных материалов на 

площадки проведения для тиражирования) посредством корпоративной защищенной сети 

передачи данных с использованием программного обеспечения «ViPNet Деловая почта»; 

обеспечить соблюдение информационной безопасности олимпиадных материалов 

муниципального этапа ВсОШ до завершения всех процедур муниципального этапа ВсОШ 

по соответствующему общеобразовательному предмету; 



2 

 

определить и утвердить квоты победителей и призеров муниципального этапа 

ВсОШ; 

утвердить и опубликовать на официальных сайтах в сети «Интернет» результаты 

муниципального этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в соответствии 

с требованиями законодательства Российской Федерации в области защиты персональных 

данных; 

наградить победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ поощрительными 

грамотами; 

обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

муниципального этапа ВсОШ; 

предоставить в ГБУ ДПО «ЧИРО» результаты участников муниципального этапов 

ВсОШ в электронном виде в соответствии с графиком предоставления результатов 

участников муниципального этапа ВсОШ посредством корпоративной защищенной сети 

передачи данных с использованием программного обеспечения «ViPNet Деловая почта»; 

предоставить в ГБУ ДПО «ЧИРО» заявки для участия в региональном этапе ВсОШ 

посредством корпоративной защищенной сети передачи данных с использованием 

программного обеспечения «ViPNet Деловая почта» в срок до 12 декабря 2024 года, на 

бумажном носителе ~ в срок до 25 декабря 2024 года. 

2. Утвердить: 

-  график проведения муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад 

школьников с указанием пунктов проведения олимпиад (Приложение 1). 

-  состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад 

школьников (Приложение 2). 

-     состав жюри, апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской и 

областной олимпиад школьников по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение 3). 

-     состав комиссии по кодированию олимпиадных работ участников муниципального этапа 

всероссийской и областной олимпиад школьников (Приложение 4); 

-  разработанные региональными предметно-методическими комиссиями требования к 

организации и проведению муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад 

школьников по каждому общеобразовательному предмету;  

-      cписок организаторов в аудиториях во время проведения муниципального этапа всероссийской 

и областной олимпиад школьников (Приложение 5);  

-     график работы общественных наблюдателей (Приложение 6); 

3. Утвердить в качестве пунктов проведения муниципального этапа всероссийской и 

областной олимпиад школьников муниципальные общеобразовательные учреждения МОУ 

Аргаяшскую СОШ №1, МОУ Аргаяшскую СОШ № 2. 

4. Назначить ответственными организаторами пункта проведения олимпиады (ППО), 

директора МОУ Аргаяшской СОШ Чухнину Г.В., директора МОУ Аргаяшской СОШ № 2 

Юлдашеву А. Н. 

5. Назначить руководителями ППО МОУ Аргаяшской МОШ № 1 Гомзякову О.М., ППО 

МОУ Аргаяшской СОШ № 2 Танееву А. М.   

6. Ответственным организаторам пункта проведения олимпиады (Г.В. Чухнина, А.Н. 

Юлдашева)  

- обеспечить организационно-технологические условия проведения муниципального этапа 

всероссийской и областной олимпиад школьников в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской и областной олимпиад школьников, Положением об областной олимпиаде 

школьников и графиком проведения муниципального этапа всероссийской и областной 

олимпиад школьников: 

- подготовить аудитории для проведения муниципального этапа всероссийской и областной 

олимпиад школьников; 

- скорректировать расписание учебных занятий в дни проведения муниципального этапа 

всероссийской и областной олимпиад школьников; 

- организовать питание и медицинское обслуживание участников олимпиады; 



3 

 

- организовать процедуру допуска к участию в муниципальном этапе олимпиады 

заявленных школами учащихся на основе документов, удостоверяющих личность ребенка.  

- обеспечить условия безопасности жизни и здоровья учащихся во время проведения 

муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад школьников; 

7. Председателям жюри муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад 

школьников: 

- обеспечить выполнение нормативных документов Министерства образования и науки 

Челябинской области, Управления образования Аргаяшского муниципального района по 

организации и проведению муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад 

школьников; 
- организовать подготовку и проведение практической части олимпиады (физическая культура 

(Саломатин А.К.), технология (Юламанов Д.А.), физика (Пряхина Н.В.), основы безопасности и 

защиты Родины (Сиражитдинов М.Х.)).  

- организовать проверку олимпиадных работ в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской и областной олимпиад школьников, Положением об областной олимпиаде 

школьников на следующий день после дня проведения олимпиады; 
- представить в Управление образования протоколы проведения муниципального этапа 

всероссийской или областной олимпиады школьников в срок не позднее 2 дней после 

проведения олимпиады и аналитическую справку по итогам олимпиады. 

8. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- обеспечить выполнение нормативных документов Министерства образования и науки 

Челябинской области по организации и проведению муниципального этапа 

всероссийской/областной олимпиады школьников, Управления образования Аргаяшского 

муниципального района по организации и проведению муниципального этапа 

всероссийской и областной олимпиад школьников; 
- утвердить список организаторов в аудиториях (по 2) по каждому учебному предмету из числа 

учителей непрофильных предметов; 
- обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа всероссийской и областной 

олимпиад школьников, прошедших в муниципальный этап всероссийской и областной 

олимпиад, победителей и призеров муниципального этапа всероссийской и областной 

олимпиад школьников прошлого учебного года; 

- представить заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады в Управление 

образования не позднее 5 дней до начала олимпиады в электронной форме (Приложение 7). 

- обеспечить условия безопасности жизни и здоровья учащихся в транспорте и во время 

проведения муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад школьников. 

9.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

. 
 

 

 

 

 

              Рахматуллина Г.М., +73513120094 



4 

 

Приложение 1к приказу  

 Управления образования 

   от 03.10.2024 № 229 

График проведения муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году 

 

№ п/п Предмет Даты 

проведения 

Состав 

участников 

(классы) 

Комплекты заданий Начало 

олимпиады 

Место проведения 

1. История 25 октября 7-11 7,8,9,10-11 14.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

2. Литература 26 октября 7-11 7,8,9,10,11 10.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

3. Русский язык 6 ноября 7-11 7,8,9,10,11 14.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

4.  Немецкий язык 7 ноября 7-11 7-8, 9-11 14.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

5 Обществознание 8 ноября 7-11 7, 8, 9, 10, 11 14.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

6 ОБЗР 9 ноября 7-11 7-8, 9, 10,11 10.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

7 География 11 ноября 7-11 7-8,9-11 14.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

8 Экономика 12 ноября 7-11 7-8,9,10-11 14.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

9 Английский язык 13 ноября  7-11 7-8, 9-11 14.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

10 Математика 14 ноября ООШ (5-6) 7-11 ООШ (5-6) 7, 8, 9, 10, 11 14.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

11 Право 15 ноября 7-11 9,10,11 14.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

12 Труд (технология) 16 ноября 7-11 7, 8-9, 10-11 10.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

13 Физика 18 ноября 7-11 7,8,9,10,11 14.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

14 Искусство (МХК) 19 ноября 7-11 7-8,9,10,11 14.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

      15 Башкирский язык и 

литература (ООШ) 

19 ноября ООШ (5-11)  ООШ 5-6, 7-8, 9-11 14.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

16 Экология 20 ноября 7-11 9,10,11 14.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

17 Информатика 21 ноября 7-11 7-8,9-11 09.30 МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

18 Физическая 

культура 

23 ноября 7-11 7-8,9-11 

юноши, девушки 

10.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

19 Биология 25 ноября ООШ (5-6) 7-11 ООШ (5-6) 7,8,9,10,11 14.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

20 Астрономия 26 ноября 7-11 7-8, 9,10-11 14.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

21 Химия 27 ноября 7-11 7-8,9,10,11 14.00 МОУ Аргаяшская СОШ № 2 



5 

 

Приложение 2 к приказу  

 Управления образования 

   от 03.10.2024 № 229 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Мальцева П.В. – начальник Управления образования, председатель оргкомитета; 

Зайцева А.В. – главный бухгалтер Управления образования; 

Ахмедьянова Л.З. – заместитель начальника Управления образования; 

Рахматуллина Г.М. –методист Управления образования; 

  Чухнина Г.В. – директор МОУ Аргаяшской СОШ № 1; 

   Юлдашева А.Н. – директор МОУ Аргаяшской СОШ № 2 

 
Приложение 3 к приказу 

Управления образования 

           от 03.10.2024 № 229 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад школьников в 

2024-2025учебном году 

предмет Председатель  

Жюри 

Члены жюри ОО 

Физкультура  Саломатин А.К Председатель 

региональной предметной 

методической комиссии по 

физической культуре. 

МОУ Краснооктябрьская СОШ 

 

  Спортивные игры: 

Богаткина Н.В. (по 

согласованию) 
Садретдинова Г.Р.  

Мысляев М.П. 

 

Гимнастика: 

Ахмадеева Л.А. (по 

согласование) 

Кудрявцева Е.А. (по 

согласованию) 

 

Теория: 

Смесова Г.Н. 

Аллабердина Г.И. 

 

г.Челябинск 

 

МОУ Березовская СОШ  

МУДО «Аргаяшская ДЮСШ» 

 

г.Челябинск 

 

г.Челябинск 

 

 

 

МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

Русский язык    Габбасова Д.Г. Руководитель РМО МОУ «Дербишевская СОШ» 

  Батуева В.С., Копова Н.С. 

Фатхутдинова А.Г. 

Хайбуллина О.Ш. 

Хабибуллина З.Т. 

Закирова З.Ю. 

Баязитова А.Р. 

Корнилова А.М. 

Сафарова Р.К. 

Рахматуллина М.А. 

Ишниязова М.Ф. 

МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

МОУ Краснооктябрьская СОШ 

МОУ Бажикаевская СОШ 

МОУ «Акбашевская СОШ» 

МОУ Кулуевская СОШ 

ИОУ Байрамгуловская СОШ 

МОУ «Метелевская СШ» 

МОУ «Яраткуловская СШ» 

МОУ «Дербишевская СОШ» 

Литература   Габбасова Д.Г. Руководитель РМО МОУ «Дербишевская СОШ» 

  Батуева В.С., Копова Н.С. 

Фатхутдинова А.Г. 

Кучукова Э.Г. 

Самахужина Ф.У. 

Гайфуллина А.Г. 

Закирова З.Ю. 

Гайсарова З.А. 

Еганшина Р.С. 

МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

МОУ Кулуевская СОШ 

МОУ «Метелевская СШ» 

МОУ «Байгазинская СОШ» 

МОУ «Акбашевская СОШ» 

МОУ Байрмгуловская СОШ 

МОУ «Дербишевская СОШ» 



6 

 

Английский язык Галимова Л.Д. Руководитель РМО МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

  Верченова И.Н. 

Шафикова З.З. 

Сафиуллина З.Ф. 

Кадермятова А.М. 

Обухова А.В. 

Сакаева Г.Р. 

Файзуллина Г.К. 

Кучугулова Р.Н. 

МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

МОУ Кулуевская СОШ 

МОУ «Акбашевская СОШ» 

МОУ «Акбашевская СОШ» 

Башкирский язык Мухтарова Г.Ф. Руководитель РМО Управление образования 

  Махмутова Ф.Г. 

Фахретдинова Г.Ф. 

Ишбирдина Л.М. 

Фазылова Г.Т. 

Абдулменова Ф.Ф. 

МОУ «Аязгуловская ОШ» 

МОУ «Дербишевская СОШ» 

МОУ Кулуевская СОШ 

МОУ «Бажикаевская СОШ»  

МОУ «Яраткуловская СШ» 

Биология  Склемина В.Ф. Руководитель РМО МОУ Краснооктябрьская СОШ 

  Коротаева Г.Р.   

Сайфуллина М.И. 

Нестеренко Е.П. 

Хисматуллина З.Р. 

Юзвишина О.Н. 

Галлямова М.Х. 

Самахужин Р.Р. 

Хворова Т.Г. 

Якупова М.Б. 

Ижбулдина И.Д. 

МОУ Аргаяшская СОШ № 1  

МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

МОУ Березовская СОШ 

МОУ Байрамгуловская СОШ 

МОУ Худайбердинская СШ 

МОУ «Яраткуловская СШ» 

МОУ «Акбашевская СОШ» 

МОУ Кузнецкая СОШ 

МОУ «Дербишевская СОШ» 

 МОУ «Акбашевская СОШ» 

Математика   Куренкова И.Н. Руководитель РМО МОУ Аргаяшская СОШ № 1  

  Куренкова И.А. 

Ческидова М.Г. 

Замятина Т.А. 

Сайфуллина Д.Ф. 

Малева Д.В. 

Юмасултанова З.Ф. 

Маркина Е.Н. 

Абросимова Г.И. 

Сысоева Л.В. 

Хуснуллина Г.Х. 

Каримова Л.Р. 

Динмухаметова Л.Р 

Хусаинова Э.А. 

Ишбирдина Т.Н. 

Юсупова А.Т. 

МОУ Аргаяшская СОШ № 1  

МОУ Аргаяшская СОШ № 1  

МОУ Аргаяшская СОШ № 1  

МОУ Аргаяшская СОШ № 2  

МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

МОУ Аргаяшская СОШ № 2  

МОУ Кузнецкая СОШ 

МОУ Губернская ООШ 

МОУ «Метелевская СШ» 

МОУ «Дербишевская СОШ» 

МОУ «Акбашевская СОШ» 

МОУ «Ново-Соболевская ОШ» 

МОУ Кулуевская СОШ 

МОУ «Бажикаевская СОШ» 

Информатика Бикташева Д.К. Руководитель РМО МОУ «Яраткуловская СШ» 

  Абдуллин А.Х. 

Куренкова И. А.  

Вагапов А.М. 

МОУ «Бажикаевская СОШ»  

МОУ Аргаяшская СОШ № 1  

МОУ Кулуевская СОШ 

История, МХК, 

обществознание, 

право, экономика  

Медведева В.Ю. Руководитель РМО МОУ Краснооктябрьская СОШ 

  Бикмухаметов Р.Г. 

Нигматуллина Э.Н. 

Валеева Г.Ф. 

Иксанов Д.А. 

Лунчинкова О.Б. 

Кутлузаманова С.З. 

Ваганова С.А. 

Фаткуллина В.М. 

Дмитрина Л.Н. 

Кнодель О.А. 

МОУ «Акбашевская СОШ» 

МОУ «Акбашевская СОШ» 

МОУ Аргаяшская СОШ № 1  

МОУ Аргаяшская СОШ № 1  

МОУ Аргаяшская СОШ № 1  

МОУ «Яраткуловская СШ» 

МОУ Байрамгуловская СОШ 

МОУ Байрамгуловская СОШ 

МОУ Березовская СОШ 

МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

физика  Пряхина Н.В Руководитель РМО МОУ Кузнецкая СОШ 

  Маркин И.Н. 

.Манапова З.Т. 

Чернышова О.Н. 

Хуснуллина И.С. 

МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

МОУ Кулуевская СОШ 

МОУ «Акбашевская СОШ» 

МОУ «Метелевская СШ» 



7 

 

химия  Кусанова А.Ю. Руководитель РМО МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

  Динмухаметова Г.Г. 

Шайхитдинова В.З. 

Чуличкова И.П. 

Юзвишина О.Н. 

Фаткуллина В.Г. 

МОУ «Акбашевская СОШ» 

МОУ «Курмановская СШ» 

МОУ Байрамгуловская СОШ 

МОУ Худайбердинская СШ 

МОУ «Байгазинская СОШ» 

география  Перевозчикова Л.А. Руководитель РМО МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

  Самахужина А.А. 

Обухова Е.А. 

Трускова Д.С. 

Ахметжанова Н.И. 

Шахова Р.Р. 

Азналина З.С. 

Динмухаметова Г.Г. 

МОУ «Акбашевская СОШ» 

МОУ Аргаяшская СОШ № 1  

МОУ Аргаяшская СОШ № 1  

МОУ Краснооктябрьская СОШ 

МОУ «Дербишевская СОШ» 

МОУ «Метелевская СШ» 

МОУ «Акбашевская СОШ» 

ОБЗР  Сиражитдинов М.Х. Руководитель РМО МОУ «Кузяшевская СШ» 

  Дусматов Р.С. 

Мингазин Р.Т. 

Зайнуллин К.Т. 

Хисматуллин М.Д. 

Глебов С.В. 

Гафаров Ф.Х. 

Халилов А.А. 

Манапова Э.Ф. 

МОУ Аргаяшская СОШ № 1  

МОУ Аргаяшская СОШ № 1  

МОУ «Бажикаевская СОШ» 

МОУ Байрамгуловская СОШ 

МОУ Кулуевская СОШ 

МОУ Краснооктябрьская СОШ 

МОУ «Яраткуловская СШ»  

МОУ Аргаяшская СОШ № 2  

Технология  Юламанов Д.А. Руководитель РМО МОУ Кулуевская СОШ 

  Саламатина И.Н. 

Пайко Л.В. 

Багманова Л.Р. 

Перескокова Т.Н. 

Файзуллина В.Р. 

МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

МОУ Аргаяшская СОШ № 1  

МОУ Кулуевская СОШ 

МОУ Краснооктябрьская СОШ 

МОУ «Дербишевская СОШ» 

астрономия  Пряхина Н.В. Руководитель РМО МОУ Кузнецкая СОШ 

  Манапова З.Т. 

Хуснуллина И.С.  

Маркин И.А. 

МОУ Кулуевская СОШ 

МОУ «Метелевская СШ» 

МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

 

 

Приложение 4 к приказу  
Управления образования  

      от 03.10.2024 № 229 
Основной состав комиссии 

по кодированию олимпиадных работ участников муниципального этапа 

всероссийской и областной олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Ахмедьянова Л.З., заместитель начальника Управления образования, председатель комиссии;  

Куренкова И.А, методист Управления образования;  

Куприянова Л.В., методист Управления образования; 

Танеева А.М., заместитель директора МОУ Аргаяшской СОШ № 2. 
 

 

Состав комиссии  

по кодированию олимпиадных работ участников муниципального этапа всероссийской и областной 

олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году 

№ 

п/п 

Предмет Дата проведения 

олимпиады  

Члены комиссии по кодированию 

1 История 25 октября Медведева В.Ю.- МОУ Краснооктябрьская СОШ 

Хабибуллина Э.Х.-МОУ Березовская СОШ 

2 Литература 26 октября Пряхина Н.В.-МОУ Кузнецкая СОШ 

Халилова Н.К.- МОУ Байрамгуловская СОШ 

3 Русский язык 6 ноября Рахматулина М.А.-МОУ «Яраткуловская СШ» 

Хафизова Р.Ф.- МОУ «Курмановская СШ» 

4 Немецкий язык 7 ноября Гомзякова О.М.-МОУ Аргаяшская СОШ № 1 



8 

 

5 Обществознание 8 ноября Бикташева Д.К.- МОУ «Яраткуловская СШ» 

Медведева В.В.- МОУ Краснооктябрьская СОШ 

6 ОБЗР 9 ноября Сиражитдинов М.Х.-МОУ «Кузяшевская СШ» 

Каримова А,Ф.- МОУ "Аязгуловская ОШ» 

7 География 11 ноября Пряхина Н.В.-МОУ Кузнецкая СОШ 

Халилова Н.К.- МОУ Байрамгуловская СОШ 

8 Экономика 12 ноября Сагадатуллина О.К.-МОУ Кулуевская СОШ 

9 Английский язык 13 ноября  Шамсутдинова Г.Р.-МОУ Кулуевская СОШ 

Хабибуллина Э.Х.-МОУ Березовская СОШ 

10 Математика 14 ноября Шалимова О. А. – МОУ Краснооктябрьская СОШ 

Хафизова Р.Ф.-МОУ «Курмановская СШ» 

11 Право 15 ноября Гизатуллина З.Л.-МОУ «Бажикаевская СОШ» 

12 Труд 

(технология) 

16 ноября Файзуллина Т.Р.-МОУ «Кузяшевская СШ» 

Хуснуллина И.С..- МОУ «Метелевская СОШ» 

13 Физика 18 ноября Маркин И.А. – МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

Фахретдинова Г.Ф.- МОУ «Дербишевская СОШ» 

14 Искусство 

(МХК) 

19 ноября Карпова Т.А.- МОУ Худайбердинская СШ 

15 Башкирский язык 

(ООШ) 

19 ноября Каримова А.Ф.- МОУ «Аязгуловская ОШ» 

Сулейманова Г.Р.-МОУ «Курмановская СШ» 

16 Экология 20 ноября Хабибуллина Э.Х.-МОУ Березовская СОШ 

17 Информатика 21 ноября Абдуллин А.Х. – МОУ «Бажикаевская СОШ» 

Куренкова И.А.- МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

18 Физическая 

культура 

23 ноября Шалимова О. А. – МОУ Краснооктябрьская СОШ 

 

19 Биология 25 ноября Сибагатуллина Н.М.-МОУ «Дербишевская СОШ» 

Склемина В.Ф.- МОУ Краснооктябрьская СОШ 

20 Астрономия 26 ноября Пряхина Н.В. – МОУ Кузнецкая СОШ 

21 Химия 27 ноября Сагадатуллина О.К.-МОУ «Акбашевская СОШ» 

 

 

Приложение 5 к приказу 

 Управления образования 

от 03.10.2024 № 229 
Список организаторов в аудиториях  

во время проведения муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад  школьников в 

2024-2025 учебном году 

Предмет  Даты проведения Организаторы в аудитории 

История 25 октября Аминева Р.И.- МОУ «Байгазинская СОШ» 

Сысоева Л.В.- МОУ Губернская ООШ 

Бикбулатова Ю.К.- МОУ Байрамгуловская СОШ 

Ижбулдина И.Д.- МОУ «Акбашевская СОШ» 

Литература 26 октября Хакимова Г.В.- МОУ «Кулуевская СОШ» 

Файзуллина Г.Ф.- МОУ «Акбашевская СОШ» 

Хасанова А.Г.- МОУ «Ново-Соболевская ОШ» 

Латыпова Ф.У.- МОУ «Байгазинская СОШ» 

Фаткуллина К.Г.- МОУ «Кузяшевская СШ» 

Хужина Э.А. – МОУ «Бажикаевская СОШ» 

Султанов Р.Р.  – МОУ «Аязгуловская ОШ» 

Русский язык 6 ноября Халилова Н.К.- МОУ Байрамгуловская СОШ 

Юзвишина О.Н.- МОУ Худайбердинская СШ 

Салимуллин Р.Ш.- МОУ Худайбердинская СШ 

Латыпова Ф.У.- МОУ «Байгазинская СОШ» 

Фаткуллина К.Г.- МОУ «Кузяшевская СШ» 

Хворова Т.Г. – МОУ Кузнецкая СОШ 

Кузнецов Д.Е. – МОУ Аргаяшская СОШ  № 2 

Немецкий язык 7 ноября Нургалеева Э.М. – МОУ «Аязгуловская ОШ» 



9 

 

Сакаева Г.Р.-  МОУ Кулуевская СОШ 

Обществознание 10 ноября Газизова Л.А.- МОУ «Дербишевская СОШ» 

Насибуллина Г.А..- МОУ «Метелевская СШ» 

Мажитова В.Ф.-МОУ «Метелевская СШ» 

Салимуллин Р.Ш.- МОУ Худайбердинская СШ 

Зеленская И.В. - МОУ Губернская ООШ 

Махмутова Ф.Г.- МОУ «Аязгуловская ОШ» 

Хусаинова Э.А.- МОУ «Ново-Соболевская ОШ» 

Киприянова Н.В. -  МОУ Худайбердинская СШ 

ОБЗР 9 ноября Теория: 

Багаутдинова А.Р.- МОУ «Кузяшевская СШ» 

 Сиражитдинов М.Х.-МОУ «Кузяшевская СШ» 

Практика: 

Сиражитдинов М.Х.- МОУ «Кузяшевская СШ» 

Горшкова Т.В. – МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

Мингазин Р.Т.- МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

Зайнуллин К.Т.- МОУ «Бажикаевская СОШ» 

Хисматуллин М.Д.-Байрамгуловская СОШ 

Глебов С.В.- МОУ Кулуевская СОШ 

Гафаров Ф.Х.- МОУ Краснооктябрьская СОШ 

Халилов А.А.- МОУ «Яраткуловская СШ» 

Дусматов Р.С.- МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

География 11 ноября Афлятунова З.Н.- МОУ «Метелевская СШ» 

Гончарова Н.А. – МОУ Губернская ООШ 

Зайнуллин К.Т.- МОУ «Бажикаевская СОШ» 

Истамгулова З.З. – МОУ «Аязгуловская ОШ» 

Мустафина Т.А. - МОУ «Яраткуловская СШ» 

Жамалетдинова Р.А.- МОУ «Яраткуловская СШ» 

Экономика 12 ноября Медведева В.Ю. – МОУ Краснооктябрьская СОШ 

Английский язык 13 ноября Нургалеева Э.М. – МОУ «Аязгуловская ОШ» 

Сакаева Г.Р.-  МОУ Кулуевская СОШ 

Кузыева М.Г. – МОУ «Метелевская СШ» 

Гизатуллина З.Л.- МОУ «Бажикаевская СОШ» 

Хаирзаманова Д.У.- МОУ Кулуевская СОШ 

Обухова А.В. – МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

Шувалова А.В.- МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

Сулейманова Г.Р.- МОУ «Курмановская СШ» 

Халимова Э.С.- МОУ Березовская СОШ 

Математика 

(ВсОШ, ООШ) 

14 ноября Янбирдина З.Г. – МОУ «Акбашевская СОШ» 

Истамгулова З.З.-МОУ «Аязгуловская ОШ» 

Халилов А.А.- МОУ «Яраткуловская СШ» 

Хворова Т.Г.- МОУ Кузнецкая СОШ 

Гайфуллина А.Г.- МОУ «Байгазинская СОШ» 

Бикбулатова Ю.К.- МОУ «Байрамгуловская СОШ» 

Дмитрина Л.Н.- МОУ Березовская СОШ 

Хайбуллина О.Ш.- МОУ Краснооктябрьская СОШ 

Беспалова Э.Г.- МОУ Краснооктябрьская СОШ 

Пряхина Н.В.- МОУ Кузнецкая СОШ 

Пряхина Ф.Д. - Губернская ООШ 

Трускова О.В.- Губернская ООШ 

Худова Ж.А.- МОУ Кулуевская СОШ 

Нестерова Ф.Г.- МОУ Кулуевская СОШ 

Багаутдинова А.Р.- МОУ «Кузяшевская СШ» 

Право 15 ноября Медведева В.Ю. – МОУ Краснооктябрьская СОШ 

Труд (технология) 16 ноября  Кадермятова А.М. – МОУ Аргаяшская СОШ №2 

Юнусова М.Р.- МОУ Березовская СОШ 

Шаимов Т.И.- МОУ Березовская СОШ 

Юзвишина О.Н.- МОУ Худайбердинская СШ 



10 

 

Хибатуллина Г.М.- МОУ «Курмановская СШ» 

Физика 18 ноября Янбирдина З.Г. – МОУ «Акбашевская СОШ» 

Султанов Р.Р.- МОУ «Аязгуловская ОШ» 

Гареева А.- МОУ Худайбердинская СШ 

Аминева Р.И.- МОУ «Байгазинская СОШ» 

Хидиятуллина Э.Р.- МОУ «Байрамгуловская СОШ» 

Беспалова Э.Г.-МОУ Краснооктябрьская СОШ 

Искусство (МХК) 19 ноября Медведева В.Ю. – МОУ Краснооктябрьская СОШ 

Танеева А.М. – МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

Башкирский язык 

(ООШ) 

19 ноября Кузыева М.Г. – МОУ «Метелевская СШ» 

Гизатуллина З.Л.- МОУ «Бажикаевская СОШ» 

Хаирзаманова Д.У.- МОУ Кулуевская СОШ 

Обухова А.В. – МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

Сулейманова Г.Р.- МОУ «Курмановская СШ» 

Халимова Э.С.- МОУ Березовская СОШ 

Абдулменова Ф.Ф.- МОУ «Яраткуловская СШ» 

Нажметдинова Г.Х.- МОУ «Метелевская СШ» 

Фазылова Г.Т.-МОУ «Бажикаевская СОШ» 

Файзуллина Г.К.-МОУ «Акбашевская СОШ» 

Ижбулдина И.Д.- МОУ «Акбашевская СОШ» 

Гилязова А.Х.- МОУ Байрамгуловская СОШ 

Экология 20 ноября Сайфуллина Э.В. – МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

Информатика 21 ноября Абдуллин А.Х. – МОУ «Бажикаевская СОШ» 

Куренкова И.А.- МОУ Аргаяшская СОШ №1 

Бикбулатов Б.В. – МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

Вагапов А.М.- МОУ Кулуевская СОШ 

Физическая 

культура 

23 ноября Теория: 

Бикбулатова Р.Р.- МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

Горшкова Т.А. - МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

Уразаева В.Ф.- МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

Кучугулова А.Р.- МОУ «Акбашевская СОШ» 

Дусматов Р.С. – МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

Нигматуллина Э.Н. – МОУ «Акбашевская СОШ» 

Суркова Е.И. –МОУ «Метелевская СШ» 

Абдуллина К.А.- МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

Биология (ВсОШ,  

ООШ) 

25 ноября Абакирова Д.Ж. – МОУ Краснооктябрьская СОШ 

Шаймухаметова Л.Р.- МОУ «Курмановская СШ» 

Шаимов Т.И.- МОУ Березовская СОШ 

Кучугулова А.Р.-  МОУ «Акбашевская СОШ» 

Газизова Л.А.- МОУ «Дербишевская СОШ» 

Фахретдинова Г.Ф.- МОУ «Дербишевская СОШ» 

Султанов Р.Р. – МОУ «Аязгуловская ОШ» 

Гизатуллина З.Л.- МОУ «Бажикаевская СОШ» 

Ижбулдина И.Д.- МОУ «Акбашевская СОШ» 

Гиниятуллина А.Д. – МОУ «Кузяшевская СШ» 

Астрономия 26 ноября Маркин И.А. – МОУ Аргаяшская СОШ № 2 

Химия 27 ноября Булаева Н.В. – МОУ Губернская ООШ 

Суркова Е.И. – МОУ «Метелевская СШ» 

Салимуллин Р.Ш.- МОУ Худайбердинская СОШ 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение 6 к приказу  

Управления образования 

                                                                                                               от 03.10.2024 № 229 

Список общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа 

всероссийской и областной олимпиад  (не меняем список) 
 

№ ФИО общественных наблюдателей Предмет Дата 

проведения 

олимпиады  
1 Худова Жавгара Ахмадулловна История 25 октября 
2 Рахматуллина Лидия Кавеевна Литература 26 октября 
3 Сагадатуллина Олеся Кинжабаевна Русский язык 6 ноября 
4 Гомзякова Ольга Михайловна Немецкий язык 7 ноября 
5 Шалимова Ольга Андреевна Обществознание 8 ноября 
6 Кинжабаева Альбина Ильфатовна ОБЗР 9 ноября 
7 Кузнецов Дмитрий Евгеньевич География 11 ноября 
8 Шакирова Катиба Закирьяновна Экономика 12 ноября 
9 Бадретдинова Зиля Гарифулловна Английский язык 13 ноября  
10 Янбаева Лилия Валитовна Математика 14 ноября 
11 Карпова Татьяна Анатольевна Право 15 ноября 
12 Шамсутдинова Рузалия Гафиятовна Труд (технология) 16 ноября 
13 Фахретдинова Гульсира Фасхитовна Физика 18 ноября 
14 

Шагимуратова Рима Загидулловна 

Искусство (МХК) 19 ноября 

Башкирский язык и 

литература (ООШ) 

19 ноября 

15 Гафарова Радмила Нигматулловна Экология 20 ноября 
16 Султанова Альбина Михайловна Информатика 21 ноября 
17 

Губайдуллина Дина Салаватовна 
Физическая 

культура 

23 ноября 

18 Киреева Гульзифа Зайнулловна Биология 25 ноября 
19 Иксанова Айгуль Рамазановна Астрономия 26 ноября 
20 Зарипова Нелли Расуловна Химия 27 ноября 

 Мингазина Гульсина Кираматовна 

Хасанова Алия Наиловна 

Перескокова Татьяна Николаевна 

резерв 

 

С 25.10 по  

27.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

Приложение 7 к приказу  

Управления образования 

                                                                                                               от 03.10.2024 № 229 

Заявка на участие в муниципальном этапе всероссийской и областной олимпиад  

школьников 

 в 2024-2025учебном году по предмету__________________________________ 

                                                                               

_____________________________________________________ 

(полное наименование ОО по Уставу) 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 

Дата 

рожде- 

Ния 

Статус 

наличия 

гражданства 

РФ 

 (да, нет) 

Ограничение 

возможностей 

здоровья 

(имеется/не 

имеется) 

Урове

нь 

(клас

с) 

обуче

ния 

Тип ди-

плома 

(статус) 

Рез

уль

тат  

(ба

лл) 

1             
 

      

 

 

 

Дата __________              Подпись руководителя ОО ____________/____________________ 

 

 
 

 

 
     

 


